Inficiari nequit additamentum istud in se spectatum eam utilitatem praeserre, ut rubricae uberius declarandae optime inserviat, ipsaque verba, quibus conceptum fuit, quatenus derivata ex Caeremoniali Episcoporum, vim legis habere. Nihilominus quum eadem additio nova sit et privato tantum arbitrio facta, quaeritur: utrum eadem conservari, an potius supprimi debeat?

Ad VIII.: *Affirmative ad primam partem, negative ad secundam* *).

Dubium XII. Post decretum Urbis et Orbis diei 10. Septembris 1847 nullum potest esse dubium, quin missa Patrocinii S. Josephi Confessoris Sponsi Beatae Mariae Virginis apponenda sit in corpore Missalis Romani. Sed quum missa haec ordinata sit pro tempore paschali, quaeritur: *Quomodo sit ordinanda missa Patrocinii S. Josephi in casu translationis post Pentecosten?*

Ad XII.: *Missam Patrocinii Sancti Josephi legi debere post Pentecosten uti ordinata est pro tempore paschali, demptis solummodo Alleluja sumptoque graduali, ex missa diei XIX. Martii cum versiculo proprio: Fac nos innocuam Joseph etc., et tribus Alleluja dispositis juxta rubricas.*

Dubium XIV. Post missam Sacrorum Apostolorum Simonis et Judae die XXVIII. Octobris recentiores Missalis Romani editiones hanc habent rubricam ignotam editioni Sacrae Congregationis de Propaganda Fide anni 1714 caeterisque antiquioribus: *Si in vigilia omnium Sanctorum occurrerit missa de aliquo festo semiduplici, tunc tertia oratio erit „A cunctis“ non vero de Spiritu Sancto.* Consonat certissime haec rubrica cum particulari decreto Sacrorum Rituum Congregationis in una Ordinis Capucinatorum diei 21. junii 1710 ad 2. Nihilominus quum eadem

*) Vd.: *Purificat. B. V. M.* (Candelae accend.)

desit, juxta dicta in omnibus antiquis editionibus, quaeritur: *An eadem rubrica conservari debeat?*

Ad XIV.: *Negative.*

Dubium XVII. Ad omnem incertitudinem adimendam circa interpretationem rubricae, quae legitur ante missam pro sponso et sponsa Sacra Rituum Congregatio decreto Urbis et Orbis diei 7. Januarii 1784 approbante Summo Pontifice Pio VI. declaravit: *In celebratione Nuptiarum, quae fit extra diem dominicum vel alium diem festum de praecepto seu in quo currat duplex primae vel secundae classis, etiam si fiat officium et missa de festo duplici per annum, sive majori sive minori, dicendam esse missam pro sponso et sponsa in fine missalis post alias votivas specialiter assignatam: in diebus vero Dominicis aliisque diebus festis de praecepto ac duplicibus primae et secundae classis dicendam esse missam de festo cum commemoratione missae pro sponso et sponsa.* Jam vero quum publice expediat, ut decretum istud minime ignoretur a parochis aliisque sacerdotibus ad nuptiarum benedictionem legitime deputatis, quaeritur: *An ex eodem decreto nova rubrica confici possit, quae apponatur in corpore missalis ante missam pro sponso et sponsa?*

Ad XVII.: *Affirmative ad formam decreti.*

Et quatenus negative: *An saltem decretum ipsum apponi possit initio missalis post rubricas generales?*

Resp.: *Provisum in primo.*

Dubium XVIII. In missa propria *Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis* a Sacra Rituum Congregatione approbata die 21. Julii 1855 ac inserenda in appendice Missalis Romani pro aliquibus locis Secreta ita se habet: *Majestati tuae, Domine, Agnum immaculatum offerentes, quaesumus, ut*